vitutis manerent, Cornelio Nep. Timol. c. 3. et Plutarcho p. 246. E. auctoribus. WESS.

137. 37. Τὰ περὶ τῶν ἰδ. συμβ. δίκαια etc.] Distinctius haec traduntur inferius c. 83. WESS.

137. 40. Ἦν Ἀμφιπόλιον Διὸς Ὀλυμπίου — καλοῦσι] Sunt ἀμφιπόλοι administri et sacerdotes, cuiusmodi ἀμφιπόλος Ἀπόλλωνος apud Plut. Quaest. Graec. p. 297. A. et Ἡ ΔΙΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΙΟΣ ΧΕΛΕΙΛΩΝ in lapide Domiano p. 558. Optime ergo Cicero L. II. Verr. 51. *Syracensis lex est de religione, quae in annos singulos IOVIS SACERDOTEM sortito capi iubebat: quod apud illos amplissimum sacerdotium putatur.* Vid. Clarissim. Havercampum ad Parutae numos p. 308. A Syracusanis hoc sacerdotium in Melitam insulam transiisse credibile fit. Nam Prudens ΠΡΩΤΟΣ ΜΕΛΙΤΑΙΩΝ ΑΡΧΑΣ ΚΑΙ ΑΜΦΙΠΟΛΕΥΣΑΣ ΘΕΩ ΑΥΓΟΥΣΤΩ in Gruteri Thes. p. 388. 4. et Reinesii Cl. V. 7. ex simili sacerdotum genere fuit, sicuti Ignat. Georgius Inspect. Anticrit. de S. Pauli naufragio IV. Diatrib. I. p. 183. erudite ostendit. WESS.

137. 48. Ἐτη πλείω τῶν τριακοσίων] Conveniunt anni. Debent coloniae ius Imp. Augusto. Vid. supra c. 7. et ad L. XIII. 35. WESS.

137. 51. Τὰς ἐπὶ Θοράκη πόλεις] Ἐπὶ Θοράκης, ut Demosthen. Or. de Cherson. p. 63., ubi harum urbium et Cersobleptae, in ordinem a Philippo redacti, commemorat, et Aeschines Or. περὶ Παράρο. p. 29. et in Ctesiphont. p. 63., tum rex Philippus Epist. ad Athenienses apud Demosthen. p. 93. WESS.

138. 69. Διήλθε χρόνον ἑτῶν πενήτηκοντα] Haec vera esse non poterunt, si Theopompus cum ipso tyrannidis Dionysianae principio exorsus fuerit: incidit ea in annum tertium Olymp. XCIII., a qua ad hanc annum abierunt plus sexaginta. Vidit et hoc Ionsius de Script. Hist. Philosoph. L. I. 9. 3. Porro XLI. XLII. XLIII. libri Hist. Philipp. Theopompi ex Nostri testimonio res Siculas complectebantur, et tamen ex L. XXI. et L. XXXIX. ac XL. talia citat Athenaeus L. VI. p. 261. A. tum L. X. p. 435. F., quae Dionysium maiorem eiusque familiam praecipue tangunt. WESS.

138. 71. Ἀχι τῆς τρίτης καὶ τεσσαρακοστῆς] Ad historiae complementum et ad huius anni gesta addi potest ex Demosthene in oratione contra Olympiodorum p. 652. οἱ δὲ Ἀθηναῖοι στρατιῶν εἰς τὴν Ἀκαρνανίαν πέμπονσι ὑπὸ ῥητόρων πεισθέντες. PALM.

138. 74. Μάρκον Πόπλιον] Consulem alterum ex [Tab. Capitolinis restitue Γάιον Ποιτήλιον. RHOD. Ποιτήλιον sine dubio verum erat, quod citra aliquam librorum auctoritatem refingere non sustineo. Livium adi L. VII. 27. WESS.

138. 75. Ἀρύμβας ὁ τῶν Μολ. βασιλεὺς ἐτελεύτησεν] Varie scribunt regis nomen, Pausaniae L. I. 11. modo Ἀρύββας,

modo Ἀρύμβας est. Apud Plut. princ. Vit. Pyrrh. Ἀρύββας, in Iustino L. VIII. 6. Arrybas. Demosthenes Olynth. I. p. 5., eumque secuti Ulpianus et Harpocration, Ἀρύββαν, sicuti Diodorus, adpellant. Mortuo successisse Alexandrum negat Iustinus, sed regni possessione a Philippo deiecto. WESS.

138. 87. Πρὸς πόλιν Ἐγγυον] Vid. not. ad L. IV. 79. et de Leptine, urbis tyranno, Plut. Timol. p. 247. F. WESS.

138. 90. Τοῖς δ' Ἐγγυνοῖς] Praeivit corrigenti Venet., sed parum adiutus. Τὸ γὰρ Ἐγγυνοῖς, ὡς Πηγγυνοῖς, apud Stephanum: propterea Enguinī in Ciceronis Verrin. L. IV. 44. Conf. Ph. Cluverii Sic. Antiq. L. II. 11. p. 365. WESS.

138. 96. Ἐνδεικνύμενος τοῖς Ἕλλησι etc.] Non dissimilia de hoc Timoleontis studio Plut. Timol. p. 248. A. WESS.

138. 3. Εἰς τὰς τῶν ξένων μισθοδοσίας] Elegans aequae est eis τὰς τῶν ξένων μισθοδοσίας. Utitur, etsi alia sententia, divinus auctor Epist. ad Hebr. c. II. 2. et XI. 26. Nil tamen mutare volui, quod μισθοδοτεῖν Noster atque alii saepe de mercede et stipendio adhibeant. Utar solo Philone Iud., ut auxilium illi, quo eget, feram. Μισθοδοτήσας τοὺς ἀλειφοβλοὺς καὶ φωνομαζεῖν εἰωθότας, οἱ τὰς καταβοήσεις ὡσπερ ἐπὶ ἀγορᾶς πιπράσκουσι scribit de Isidoro lib. in Flacc. p. 985. A. 'At qui tandem illi ἀλειφόβιοι καὶ φωνομαζεῖν εἰωθότες; vertunt, *conducta opera hominum aliena quadra viventium.* Haec equidem intelligo, non item Graeca. Scripseris τοὺς ἀλειφομένους καὶ φωνασκεῖν εἰωθότας, *conducta eorum opera, qui se aliosque inflammant et clamorem exercent,* neque ad sententiam quidquam desiderabitur. Firmat ipse Philo ἀλείφειν et ἀλείφεισθαι hoc usu terens, ut L. I. Vit. Mos. p. 648. et in Flacc. p. 966. A. tum Leg. ad Cai. p. 997. E., et praeter cetera vetus liber, quem Canterus adhibuit. Atque haec, etsi extrinsecus, non tamen intempestive videor hoc loco monuisse. WESS.

139. 18. Πολλὰ διεπ. πόλεις σπεύδουσαι πύλιν παραληφθ.] Aufer πόλεις et πύλιν. RHOD.

139. 21. Ἀγεννῶς τὸν πόλεμον διοικοῦντας] Magonem, qui sibi ipse mortem consciverat, in crucem Poeni ob rem pessime gestam egerunt, Plut. Timol. p. 247. B., suffeceruntque eius in locum Asdrubalem et Hamilcarem ibid. p. 248. B. WESS.

139. 31. Γάιον Μάρκιον etc.] Livius L. VII. 28. superioris anni consulibus successores dat M. Fabium et Ser. Sulpicium, quos auctor ante hos quatuor annos urbi inposuit c. 67., nescio quos Fastos secutus. WESS.

139. 33. Κατεπολέμησε Κλείταρχον] Putes ex Plut. Phocion. p. 746. F. Πλούταρχον esse legendum: hunc enim Phocion auxilio arcessitus Eretria et tyrannidis possessione evertit. Sed salva res est. Meminit eius expeditionis Demosthen. Or. de Pac. p. 40., quam Archia Archonte recitavit. Itaque prior est hoc anno,

et plane alia. In Plutarchi locum suffectus deinde Philippi opera est Clitarchus, docente eodem Philipp. III. p. 72. et Or. de Coron. p. 147., contra quem Phocion cum maxime copias duxit. WESS.

139. 35. Πηξώδορος] Ab Arriano (L. I. 24.) non Πηξώδορος nec Πηξώδαρος hic nominatur, sed Πηξόδαρος. Scribit enim, Πηξόδαρος δὲ τὴν μὲν ἐκβάλλει τῆς ἀρχῆς, αὐτὸς δὲ κατεῖχε τὰ πράγματα. Intellige autem per τὴν ipsam Adam. STEPH. Videtur ex hoc loco emergere dubium, si cum alio Diodori loco conferatur infra p. 574. (Lib. XVII. 24.) Nam ibi Ctesicle Archonte Adam ab Alexandro restitutam fuisse ait. Sed videtur hic Pexodorus sic annos septem dominatum Cariae tenuisse, non vero quinque, ut hic ponitur. Sed solvit dubium Strabo L. XIV. p. 970. et Arrianus L. I. 24.; ex illis enim discimus post mortem Pexodori quandam Persam Satrapam rerum potitum fuisse neglecta Ada. Caeterum alii Πηξώδαρον, ut Plutarchus et Strabo, alii Πηξώδαρον, ut Arrianus, vocant hunc Carem. PALM. Πηξώδαρος] Sic scripsi ex vestigiis discrepantium Codd., ob ΠΗΞΩΔΑΡΟΥ huius numos in Thes. Brandenb. T. III. p. 15. et Ez. Spanhem. Dissert. VIII. de Numism. p. 529. Fratrum Mausoli et Idriaci natu erat minimus, quod praeter Diodorum testatur Strabo. Vide Berger. et Gronov. in Arrian. L. I. 24. WESS.

139. 44. Ὑπεραίρουτος πολὺ τῶν κατὰ etc.] Mallet fortasse quis τοὺς κατὰ Πέρινθον πόρους, ut plerumque solent Graeci. Sed intercedit auctor c. 84. οἶκος — τῶν κατὰ τὴν Σικελίαν ἔργων ὑπεραίρων τῶ μεγέθει. Et L. XX. 29. ἐλεπολιν, ὑπεραίρουσαν πολὺ τῶ μεγέθει τῶν πρὸ αὐτῆς γενομένων. WESS.

139. 47. Ὑπορύτιων ἐπὶ πολὺ, μέρος etc. κατέβαλεν] Non admodum placet ἐπὶ, quod si cum ipsa distinctione procul abiret, non equidem indignarer. Quisque intelligit, quorsum ὑπορύτιων spectet, ut c. 76. τοῖς κριοῖς τύπτων τὰ τεῖχη συνεχῶς κατέβαλλεν. WESS. XVII. 43. κατέβαλεν ἐπὶ πλεθρον τοῦ τεύχους. 115. τοῦ τεύχους κατέβαλεν ἐπὶ δέκα σταδίου.

140. 56. Καταπέλας] Reddidi Diodoro ex libro, quem Stephanus vidit. Nam post συμμαχίαν quid opus erat καὶ πελαστιάς adiungere? Tela et catapultae socia sunt. WESS.

140. 74. Ὁ βασίλευς, ὁμορῶμενος] Persam intelligi, apertissimum est. Meminit auxilii, ab Ocho Perinthii ipso in tempore submissi, Demosth. Or. ad Philippi Epist. p. 89. et Arrian. L. II. 14. WESS.

140. 80. Ὁμοίως δὲ καὶ Βυζάντιοι] Tum tua res agitur, paries cum proximus ardet. Hoc movit Byzantios. Accessit artificum foedus, quo συγγενεῖς ipsi mutuo συμπολιτείας iure gaudebant. Vid. Polyb. L. XVII. 2. et Demosthen. pro Coron. p. 151. WESS.

140. 86. Καὶ διὰ τῶν ὀξυβελῶν ἀνείργων τοὺς etc.] Et missilibus ferratis urbicos depellens, interpretes. Ego, etsi ὀξυβελῆς tela grandiora subinde dici norim, catapultis malle. Solet

auctor ὀξυβελῆς καταπέλας et saepissime ὀξυβελῆς vocare, quem admodum et Iosephus Belli Iud. L. II. 19. 9. Prius dabit etiam Philo in Belopoeic. p. 89., et ὀξυβελῆς ὄργανον p. 56. WESS.

140. 3. Ἐπὶ τινος ἀχένος ὑψηλοῦ χειρόνησον] Conf. Plin. L. IV. 11. et Ammian. L. XXII. 8. et quae adscripta sunt Itiner. Antonin. p. 323. WESS.

141. 9. Διοικοδομοῦντες γὰρ τοὺς στενωποὺς] Not. in L. XIII. 56. adi. Sequentia verterat interpretes, superiores subinde domos loco muri insidebant, nescio quid secutus: nam Steph. margo et Venet. illi non favent. Ego in vulgato acquiesco. WESS.

141. 20. Αὐτὸς προσέειπεν ἄγρω τῶ Βυζαντίῳ] Sumptum in Byzantios Archonte Nicomacho bellum a Philippo fuisse Demosth. Philipp. IV. p. 86., quam hoc anno peroravit, et Dionys. Epist. ad Amm. p. 123. ostendunt. De eo Iustinus L. IX. 1. WESS.

141. 29. Ἀρξόμενος ἀπὸ τῆς τῶν Ἡρακλειδῶν καθόδου] Vide L. IV. 1. et Ger. Io. Vossium de Hist. Graec. L. I. 7. WESS.

141. 35. Μέχρι τῆς Φιλίππου τελευτῆς] Disputavimus haec de re ad huius lib. c. 14. WESS.

141. 40. Ἀντικλῆς ὁ Ἀθηναῖος] Reddi victor hic debet Eusebii Catalogo, unde excidit. De consulibus huius anni Livius L. VII. 28. WESS.

141. 42. Ἀθηναῖοι μὲν ἔκριναν τὸν Φίλιππον etc.] Theophrasto Archonte, pacem, quae Philippum inter et Athenienses post Olynthum captam coaluerat, dissociatam fuisse, Philochorus itidem docet in Dionysii Epist. ad Amm. p. 124. Signifer et fax Demosthenes erat, qua re sese iactat Or. pro Coron. p. 152. Adde Plut. in Demosth. p. 853. D. WESS.

141. 44. Δύναμιν ναυτικὴν ἀξιόλογον ἐξέπειμψαν] Classi praefectus fuit Phocion, ut ex Plut. Phoc. p. 748. A. constat, qui navibus cxx Byzantios et Perinthios periculo, quod urgebat, expedivit. Ipsi propterea in decreto, quo gratum animum Atheniensibus profitentur, βοηθήσας (ὁ δῆμος τῶν Ἀθηναίων) πλοίοισιν ἑκατὸν καὶ εἴκοσι, καὶ σίτω, καὶ βέλεσι, καὶ σπλίταις, ἐξείλετο ἡμεῖς ἐκ τῶν μεγάλων κινδύνων in Demosthen. Or. pro Coron. p. 151. WESS.

141. 49. Καὶ πρὸς Ἀθηναίους etc. συνέθετο τὴν εἰρήνην] De hac pace licet dubitare: nam et Demosthen. Or. in Philippi Epist., quam cum maxime dixit, cives suos bello accendit, utque ceteros Graecorum incitent, cohortatur, et Philochorus in Dionysii ad Amm. Epist. p. 124. locuples testis est, hoc et sequenti anno continuatum fuisse bellum. Itaque si ea coaluit, quod auctor adfirmat et Demosthenes innuit Or. pro Cor. p. 170., paucorum fuit mensium, quorum spatio Seythas Philippus invasit et adflixit, docente Iustino L. IX. 2. WESS.

141. 57. Ναὺς δὲ μακρὰς μὲν διακοσίας] Sic optime. Vide Plutarchum Timol. p. 248. B. WESS.

142. 76. Οὐ πλείους τῶν μυρίων καὶ διαχιλίων] Plutarchus illi ad VII millia dat, magno discrimine: quod genus, cum numeris absolvatur, haud infrequens. Ecce tibi Polyæn., Carthaginiensium exercitum, qui Diodoro et Plutarcho LXX millium numero non inferior, quinquaginta duntaxat millibus aequantem Strateg. L. V. 12. 3. WESS.

142. 92. Ἐναποκυβεῖον ταῖς τῶν μισθοφόρων ψυχαῖς] Non illi quidem invenuste. Scilicet, ut Turno contingat regia conivax, Nos, animae viles, inhumata, infletaque turba Sternanur campis. Dictum est, ut apud Polybium L. II. 63. διότι δὲ τὴν ταχίστην ἐκκυβεῖν τοῖς ὄλοις. Et L. III. 94. οὐδαμῶς κρίνων ἐκκυβεῖν, οὐδὲ παραβάλλεσθαι τοῖς ὄλοις. Tum quod proprius abest, παραβάλλεσθαι καὶ κυβεῖν ἐν τῷ βίῳ apud Suidam in Κύβος. Conf. Gataker. ad Anton. L. I. 8. WESS.

142. 99. Μόγισ, πολλὰ etc.] Ante μόγισ desiderari videtur ὁ Τιμολέων. Rhod. in Add.

143. 13. Ὑπέμνησε δὲ τῆς Γέλωνος ἐήμερίας] Copiose describitur L. XI. 22. WESS.

143. 16. Ὑποζυγίων σέλινά κομίζόντων] Res militibus plerisque parum videbatur fausta, quod nexis ex apio coronis mortuorum sepulera ornare moris esset: τὰ μνήματα τῶν νεκρῶν εἰώθαμεν στεφανοῦν σελίνοις Plut. Timol. p. 248. D. Unde et apium ἱερὸν τῶν καταθρονίων in Schol. ad Pindari Olympion. Od. XIII. 45., et si qui id portarent, οὐ χρηστὸν σύμβολον occurrentibus praebebant, quemadmodum Timaeus apud Plut. Sympos. L. V. 3. p. 676. D. innuit. WESS.

143. 18. Τὸν γὰρ Ἰσθμιακὸν στέφανον ἐκ σελίνου συντάσσει] Vide P. Fabri Agonist. L. II. 23. Pineae corona Plutarchi aetate et Aeliani, cui propterea πίνυς Ἰσθμιακή de Anim. L. VI., 1. Isthmionicae donabantur, sed hoc tempore ex apio, arido tamen, ut a Nemea, quae ex viridi concinnabatur, differret. Docet Plutarchus dicto loco et Schol. Nicandri Alexiph. v. 605. WESS.

143. 36. Καὶ τῶν Φοινίκων τῷ πλήθει περιχεομένων] Vitium animadvertit Augustin. Bryanus ad Plut. T. II. p. 570. ed. Londin., περιχευμένων refingens, quod nimium. Lenior medicina, quam adhibui, autore probante in Excerpt. Vales. p. 402. περιχεόντο τὰς πολεμίας ναῦς. Plura ad L. XIII. 51. WESS.

143. 48. Καὶ τῶν ἀρμάτων ἅμα τούτοις φερομένων] Lege φερομένων. Rhod. Ferri φερομένων potest, etsi ἀναμῖξ praecesserit. Solent alioqui haec verba permisceri. Exempli causa: Philoni Iud. tribuuntur eo libro, quo deter. potiori insidiari solere disputat p. 169. D. πάντα διὰ πάντων συγχέουσι καὶ φέρουσι. Dederat ipse καὶ φέρουσι, quemadmodum de Agricult. p. 206. A. εἶδε γὰρ μὴ φέροι καὶ συγχέαι. Et de Leg. Spec. p. 809. D. πάντα φέρων καὶ συγχέων. Putares eiusdem Philonis in Flacc. p. 984. E. ὄχλον ἀσύντακτον καὶ πεφορημένον convertendum